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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІГ, СУБОТА, 22. СІЧНЯ 1927.Стором 4. Число 10.

І— М ІВ- «Bit м 1326 рік • швіГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. $27235
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Від себе сжазата В отави тжжаеі сіідуютіРазом ........
Росходк ............

$27X69
$26170

>-ввга Ідиьш інші іип a- z.T~ «■ ТИ вашої газетаU уч»- СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ ШКО
ЛА УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ ТАНКІВ ПІД 

ПРОВОДОМ ТОВ. L ГРЕКУЛА
дасть

Остав в Bad ва 1927 р. .. $ 11 88JMT8 ТЕНТІ І ПОЛЬЩІ. і тезса в
В Підручний. А Вільгот, М. І а «орт В»

От. придбав двох ціло-
В 1926 Р вислано зо Головного За- 

членсьаі
і статути $232.00. Річні

збори відділах відбулись дна 19. 
грудна 1926 р.

Ло за раду на 1927 рів зісталн ви
брані слідуючі товарний: її. Рошжо. 
і олова: М. Даммш, секр скарбник: її 
Стелваиховяч. рев секр.. опікуни хо
ри х М. Бурив і М. Костииюк; до 
контрольної вонісії вибрані В. Лак
ам і І Григорович.

От. Хт ехто а 
біташіь не аабувее. шо на плечах річних

Сі робітничих орг< великий обоввзок на-ll в> Торонто, От.У Велакл. От устроєм дна 9 спав от* лі- От. врндба» двох ціло-терей. обоввзок вихоклнив
1987 р протесташ В СУБОТУ, 22-ГО СІЧНЯ 1927 РОКУ

В ЛМІНСШИ РОБІТНИМ ДОМІ

■п—gpt-шіжг річних передплатників
С Петри в «орт Вмлівав.

От. придбав Трої цілорічних 
передплатників

Лив 16 сзчаа и р. ао волу дві ви гей 
бувоса тут протест anient віче проти крашу долю всіх пролетарів!

звіт з організаційної
і

Зажівиої польського терору вад українськими
Західної У-1 об'їздим. 1Концерт-мітим викрито писвшаи- Іван Cam в «орт Виттям. От.Праходи:

з коле чи вплинуло в СЛІДТ ючиї мі-
враїив

придбав одного цілорічного немале в т. В Гхнькл В своїй промові ВЕЧІРі Ьотайчук з Торонто. Тон спевоствх редпл лиш калове
Ьгзгабчук між гишил аре Дрошслср
дані вчинки румунської сг> раним Келгарм 
над політичними ввзикни та взагалі Іетбрцл* 
про цілу господарку 
зенлех Бувоаит та Бесарабії.

Згадані товариші закликали присут- Чеднсів Гет ...........
них, щоби вступали ао ТУР*Дім а НЦ Привкому .......

$ 7.70 
12.15

L ЛвчшкмшЙ в «орт “-чіт.П. Рошко, севр. .зборівдіється зараз у всіх буржуазних яра Онт. придбав трох цілорічних 
передплатниківїмах, а гоноем » І Інакші Згадка та- 605

вож про страшну я зву прониклая і 1265 Ашш Вахоткевнч в «орт Вм
лів н. Онт. придбала одного ці
лорічного передплатника. 
л Гашавн в Морг Бей. От.

придбав одного цілорічного 
рехплатиика

зрабовани х Колгорсі СПРОСТУВАННЯ.
Вест «орт ВтьГвм. От.

яро жертви неї проеокашймоі сисіе 8-55Колменми. про польські тюрми й страшні УКРАЇНСЬКИХ ТАНКІВ.... 9.15 
.......  700муки і катування тисяча політичних

пазиш
Другим в черги гонори» т. Гр. Смуж 

про власні болячки на організмі пра
ціонної о українською народу, яки 
ми налаються нікчемні дотеперішні 
провідники його і табору національ 
над демократів і радикальної партії 
Як низько ввали ці провідники, про 
* свідчить найкраще цей «акт, що 
один і провідників радикальної пар
тії, адвокат Лисий, свідчив перед

В 'Укр Роб. Вісти" з дня 20. січня 
U р ч. 9 зайшла в річнім звіті відділу 
Р.З.Т. з Вест Форт Вил їм. От. дру
карська помилка Там було надруко
вано ЗО річних зборів, а мало бути 
30 ріжнмх зборів.

пій икцевостн та спільно вели бо не$63.25ротьбу проти розбишацької сігуран
ця вк в Польщі так і в Румунії.

Резолюцію протесту прекети одно- Тикети на витяг 
голосно

Разом .
Михайло Митрунепь в Мир-Росдоди:

$4300 ним, Алта. придбав одного ціло
річного передплатника. Програма багата І дещо змінена від попереднього ви

ступу. В програму входить 28 точок. Участь бере 160 
танцюристів І танцюристок, так дітей як І дорослих. 
Між иншими будуть виведені такі танки: постава, чу
мак, серп і молот, гопак з вільним сольом, Катерина, жу
равель, гопак колом, подільський козачок, коломийка, 
аркан, запоріжець, верховина, гаїлка, метелиця І инші. 
Виступить також з танцем сільського парубка тов. І. 
Грекул, учитель школи танків при відділі ТУРФДІм. 
Пораз другий на сцені Укр. Робітничого Дому у Вінні
пегу українська робітнича публика матиме змогу полю

буватися красою українських народнїх танків.

ПРИХОДІТЬ ВСІ ГРОМАДНО! ЗАМОВЛЯЙТЕ ТИКЕ- 
, ТИ НАПЕРЕД, АБИ НЕ ЖАЛІЛИ ОПІСЛЯ. 

ПЕРЕКАЗУЙТЕ ОДНІ ДРУГИМ!
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

Повторення
$63.25 А. Конпограда в Бікердзйк.Г Филипович, секр. Приходи 

Крім того відбулим ще протеста- росходи . 
пійні віча в Лондон. От., в Фермі.
Б К. і й Форт Фремсес. Онт

В. Глуханюк.43 00 Алта придбав одного цілоріч
ного передплатника 

В. Ку легкий в Мітел. Б. К.
придбав двох цілорічних пе
ре іпапінків.

... $20.25 
А. Зеиь.

ПОВІДОМЛЕННЯ.
Дромгелер, Алта.

Остае

СКАЖЕНІ) ТЕРОР РУМУНСЬКОЇ 
БУРЖУАЗІЇ НА БУКОВИНІ.

польським судом разом з польськи
ми провокаторами II поліцією проти 
т. М. Білого, тихо завдяки цьому 
польський суд засудиш невинно на

Михайло Вилий в Корм. Па.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Ілько Ващишнн в Вінніпегу.
Ман. придбав одного цілорічно
го передплатника.

М. Савич в Ріджайні. Слск.
придбав двох цілорічних перед
платників.

Іван Марчук в Ріджайні, Сжск.
9ридбав пять цілорічних перед
платників.

Юрій Марчук (член Сек. Мо
лоді) в Ріджайні. Сжск. придбав 
одного цілорічного передплат
ника.

L Лапчук в Ріджайні, Сжск.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Н. Кречмаровсьмий в Ріджай
ні* Сжск. придбав трох цілоріч
них передплатників.

Петро Гоменюк в Ріджайні. 
Сжск. придбав чотирох цілоріч
них передплатників.

Т. Сюеяк в Ріджайні. Сжск. 
придбав двох цілорічних 
платників.

Гелєна Шмонь в Ріджайні, 
Сжск. придбала одного цілоріч
ного передплатника.

Василь Тересьо в Ренфорлей, 
Алта. придбав одного кварталь
ною передплатника.

М. Кирильчук в Бінфейт, 
Сжск. придбав двох цілорічних 
передплатників.

H. Проданюк в Ґорліц, Сжск. 
придбав одного цілорічного пе
редплатника."

Листопадовий Комітет в Нор- 
дег, Алта. придбав одинайцять 
цілорічних передплатників.

Листопадовий Комітет в Ко- 
ністон, Онт. придбав сімнайцять ; 
цілорічних передплатників.

Ілія Бойда в Лет бридж, Алта. 
придбав двох цілорічних перед
платників.

В. Сопко і Т. Токарюй в Лет- 
бридж, Алта. придбали шістьох 
цілорічних передплатників.

I. Польний в Отаві, Онт. при
дбав трох цілорічних перед
платників.

Іван Дячук в Ошаві, Онт.
придбав одної о цілорічного 
передплатника.

К. Коханий в Ошаві, Онт.
придбав трох цілорічних перед
платників.

Листопадовий Комітет в Оша
ві, Онт, придбав пять цілоріч
них передплатників.

L Гут в Ошаві, Онт. придбав 
шість цілорічних передплатни-

Оцим подаємо до відома всім від
ділам ТУРФДім, то отримали тикети 
на розігравку лота в Дромгелер, 
який був власністю відділу ТУРФДім 
в Дромгелер, щоб вони негайно звер
нули свої тикети або гроші з прода
жі тикстів.

ЩЕ ОДИН НОВИЙ ВІДДІЛ
Р.З.Т,(Уривок з листа одного Буковинця досмерть

Після цих промов присутні, » числі Ст. Боніфес, Ман.свойого товариша в Канаді)
150, вислухали резолюцію протесту 
■ Яриияди її однодушно повстанням 
з місць. Концерт-мігінг закінчено ви
співанням пісні Червоний Прапор \ 

Ю. Тарновський,

кількох тутешніх то-Дорогий і вірний приятелю! На домагання
Ти пишеш у свойому листі щоб варишів скликано в нас організацій- 

я заснував задумане товариство ft ний мітіиг в неділю, 5. грудня 1926 
остався все таким, яким я був. Так, р!*по полудні, на який було запро- 
товаришу, мене хиба могила розлу- щено промовців т.т. Колісника з В»н-

Іст Килдонан.

П. Макар, фін секр.
- 4»

Д. Фодчук,
секретар. МІСЯЦЬ СІЧЕНЬ ДЛЯ "ЙОНГ 

ВОРКЕРА”.
чнть із моїми думками. Але тепер на- иіпегу і і. Процака з 
пишу тобі дещо про авересканський Першим промовцем був т. Колісник 
уряд (преміер Авареску) і теперіш- Він пояснив присутним цить робпни 
ній режім тортур, знущань і катувань, чої запомогової організації. Перш 
які наш свідоміший нарід мусить зно- і нсього промовець вказав, що найди.- 

і ситм від румунської влади в 20 ст
І Таких звірств культурний світ ще не бггиича преса, бо хто більше інтере- 
кидав і не чував, бо навіть між дики Суєтьо( читанням робітничих часо- 
ми людоїдами чогось подібної о ні- писін, той більше обзнайомлений в 
хто не знайшов-би. Слухай, товари- робітничих справах. Дальше пояснив 
шу. у наших колишніх українських нам, як то зорганізовані фабриканти 
школах не тільки не вільно вчитись

Гилкрест, Алта.

Заходом відділу РЗ-Т в Гилкрест. 
Алта. відбувся 10. січня ц. р. в Гил 
крсст, Алта протестаційний мітінг про
ти подьськошляхетськид знущань 
над українським населенням Західної 
України. На мітінгу будо присутнях 
16 осіб. Відкрикаючи мпіиг іні
ціатор його, т. Грешук пояснив ціль 
протесту. Після вибору президії віча 
слідували промови тт. Кумицькою з 
Гилкрест, Ґушула з Колмен і Даниша 
з Белвю Всі три промовці говорили 
про иевиносимий білий терор в бур
жуазних країніх, а головно в Польщі 
й Румунії, де осатаніла зграя панів- 
боярів і капіталістів топче ногами най- 
основніші права людини, цинічно глу
зує собі з прав національних мен
шостей і в своїй дикій ненависти до 
поступу змагає до знищення наймен
шого проблеску КЛАСОВОЇ свідомости 
працюючої кдяси.

Коли прочитано резолюції протесту, 
присутні приняли їх однодушно пов
станням з місць.

В дальшім протягу присутні рішили 
заснувати при цій нагоді відділ Кана
дської Робітничої Оборончої Ліги 
і приступили відразу до діла.

До відділу вписалось ЗО членів, а 
після впису членів приступлено ДО 
вибору заряду, до якого ввійшли слі
дуючі товариші й товаришки:

Юрко Фролюк, голова й Николай 
Кмбіч, заст. голови; Д. Данилюк, фін. 
секретар; Юрко Лелюк, проток, сек
ретар і Анна Курилюк, заст. проток.

Дорогі Товариші!
Цего місяця ведеться кампанія по

ширення серед молоді “Ионг Ворке
ра". Цей часопис повинен знайти 
собі місце серед широких кіл молодо
го українського робітництва.

Січневе число е особливо вартісне 
і тому просимо помістити в “У.Р.ВЛ 
головні точки, поміщені в січневім 
числі “йонг Корнера”. Це повинно 
зацікавити ширші кола молодого ро
бітництва і придбати нових читачів 
для “йонг Воркера".

З товариським привітом. 
Редакція “йонг Воркера”.

учителем для робітників є ро-

КОНЦЕРТ НА ЗАКІНЧЕННЯ З'ЇЗДІВ!
бідних робітників, і зга-вм інскують

по українськи, але навіть говорити дав загально про кінійні, освітні й по- 
! не віть но дітям по українськи, 
останньому часі прийшов розпорядок, корив він нам про запомоюву орга- 
шо й релігії не вільно вчити в укра- нізацію, чому робітники повинні 
їнській мові, тільки по румунськи! лежати до такої організації і яку по-

дістають від неї на випадок

літичні організації. А найбільше го- СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА- 
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. Дім у ВІННІПЕГУ

відбудеться--------

.

Перед-

Чиж це не страшне?! міч вони
А знущанням над нашим свідомі- слабости або смерти. 

тим народом, страшним, нелюдським Другим промовцем був т. 1. Процак 
катуванням нема кінця; вони приби- 3 ]ст Килдонан, який згадав, як то то- 
рають що раз більші розміри. Свідо- нариті з Іст Килдонан пішли слідами 
міших наших селян і робітників аре- Вінніпегу і зорганізували відділ 
штують, по звірськи катують і три- ТУРФДім, заснували діточу школу і 
мають їх по страшних вязницях, де відділ Робітничого Запомогового То- 
вони серед найстрашніших мук ік
нуть; а решта свідоміших мусити 
покидати свою вітчиму й шукати на 
чужині притуловиша. Між иншими 
арештовано Дусю Басарабову з Ма- 
маївців, а з нею 11 имших осіб, з
яких селянин-інвалід 1льо Кливчук рЄконали себе і вписались.

На кінець взиваю всіх робітників 
в Ст. Боніфейс, щоби ніхто з нас не 
страхався належати до

З инших сіл, як Вадьова, Висло- організації, бо ми маємо право себе 
виці, Ширінці, Рої із на і мною инших забезпечити на випадок слабости 
арештовано багато селян.

Домку Басарабову також 
штовано і поставлено перед воєн
ний суд в Чернівцях за те лише, шо Березовський, секр. скербник; Василь 
читала українську газету на ринку в Пашківський. рек. секр ; С. Трилін- 
Чернінцях; там сігуранца її й ареш- Ський, М. Галаль — контро.іьори; А. 
ту вала. Тепер ми робимо всякі захо- гГобатюк і С. Б у цій 
ди, щоб її визволити або бодай вра- 
туватн її життя. Але дарма. Адвока- 
товн Винтулови дали ми 2000 леїв, 
щоб він виеднав для нас визволення 
бодай побачитися з нею, але все на 
дармо. Хто знає, чи вона ше й жис.

В НЕДІЛЮ. 23. СІЧНЯ 1927 РОКУ“YOUNG WORKER" JANUARY 
BUILDING CAMPAIGN.
Special Campaign Number.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙPartial Contente :
Militarism in Nova Scotia. 
Minimum Wage and Laundres-

По скінченні промов при- 
членів Р.З.Т., яких

вариства.
ступлено до впису

около 20. Деякі з присут- 
настрашилися форманів в фабри-

вписадоя КОНЦЕРТses.
ці що стратять роботу через таку то 

організацію, а инші пе- Statement of the Kuomintang. 
Sixth Plenum of Y.C.I.

“From Month to Month 
The Young Miners,

Nearing.
Youth Under Terror in Rouina-

запомогову

помер вже в тюрмі серед тяжких мук 
і катувань. Кажуть, що тіло йою 
була одна страшна рана.

Scott
запомогової ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАНО БАГАТА. 

ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

і
nia.каліцтва. Після мітінгу присиплено 

аре- до вибору заряду, до котрого увій
шли: Григорій Боднар, голова;

Glass Justice in Canada.
Lenin Comer.
Letters from Prison.
The Mire, — a Story.
Editorials, “Liebknecht - Lu

xe» burg-Lenin,” ”1927 Comes, 
One Great Task”.

One full page of youth news.
Red .Jottings, Jokes, Poems, 

Greetings, etc.
January Building Drive, — 

Prize Offers.
Cartoons, drawings, photos, 

etc., ets., etc.
Suscribe Now — 60 c. a Year. 

5 c. the Copy.
Give, for the only militent 

youth paper in Canada.
“YOUNG WORKER”

Room 304, 95 King St. E., 
Toronto 2, Ont.

Іван

секретаря.
На закінчення т. Ґушуд завзивав 

присут них. щоб вони ставали члена
ми Роб. Запомогового Товариства, опікуни хорих 

Член Р.З.Т. ПОВІДОМЛЯЮ українських робіт
ників північного Вінніпегу, що я пе
реніс свою шевську робітню (шапу) 

Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ, ЩО ца нове приміщення, а ть під ч. 907
курс українських народніх тан-' Selkirk Ave. 
ків при відділу ТУДФДІм у 
Вінніпегу кінчиться з кінцем 
цего місяця (січня).

В школі танків брали лекцію
і* $ ж ПОВІДОМЛЯЮ всіх робпників пів-около гзд осіб, дітей та лоро-, нічного ВінніпегУі

СЛИХ. І ТОМУ, ЩО ДО ШКОЛИ ТЗН- всякого рода вуголь і кокс по деше-
КІВ не можна було ПрИНЯТИ ВСІХ ВШИМ цінам ЧИМ великі склади За- 
ТИХ, котрі зголошувалися І ще мовлення можна передавати під ч

784 Мавнтейн Евню або в буфеті 
Укр. Роб. Дому.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ІНТЕРЕСУЮЧИХ.яке є в Канаді одиноким робітничим 

товариством, що щиро дбає про своїх 
членів ^робітників і фармерів.

Николай Кибіч, РІЧНІ ЗВІТИ Р.З.Т.Юрко Лелюк,
A. Cherski, 

907 Selkirk Ave.
секретарголова. Салт Сейнт Мері, Онт.

Хто тим всім займається, можеш 
доі здатися. Я робив і роблю, що мо
жу, останню сотку леїв я зложив на 
ту ціль, хоч коло мене самого дуже 
скрутно. Наш гурт вже вичерпав все, 
що мав. Тепер я відкликаюся до те
бе й до всіх наших поселенців в Ка
наді й Злучених Державах, щоб ви 
тім причинились по змозі до справи Г°

Дня 19. грудня 1926 р відбулися у 
річні збори відділу Р.З.Т. в при- 

сутности трох четвертих всього числа 
членів нашого відділу.

Після звітів заряду можно призна
ти. шо відділ наш зробив досить гар
ний успіх в протягу 11 місяців, тоб

від засновання нашого відділу. Д° 
якого спершу вписалось було 10 чле
нів і який був з організований т. Босо- 
вичем. Нині наш відділ числить 45 
членів, які сповнили свої обовязки 
до 1. січня 1927.

Відділ відбув 10. ділових, 2 пропа- 
ґаидові мїтінги, дав 2 представлення, 
і урядив 1 забаву.

Загальний прихід за той час пред
ставляється так:

(Ю) Winnipeg, Man.Гемкжтон, Онт.

Заходом місцевого укр. відділу Ка- 
надійськоі Робітничої Оборончої Лі
ги відбулось в неділю, дня 16. січня 
1927 р. протестаційне віче, на котрім 
товариші К. Дзвідзінський, їв. Ліліцак, 
Ів Романів і Ст. Пав лик представили 
присутнім жахливе положення наших 
братів під польською окупаційною 
владою, котра в заїрський спосіб ка
тує українських селян і робітників 
та заповнює ними тюрми. Історія не 
знає прямо таких заїрських способі», 
вких вживає заклята польська шля
хта, тільки на те, шоби втримати 
своє панування, а винищити україн
ське населення

На цім вічу було перечитано багато 
документів з преси, я* Польща госпо- ‘ 
дарюе та як невинно катує не ли
ше му шин, але і жінок, а доказом на 
це є немнлосерне скатовання В. Ю- 
звмківної. котру збили польські посі
паки так. що вона нині лежить на

шо доставляю

М. Гніт в Ошаві, Онт. при
дбав двох цілорічних перед
платників.

М. Чоповим в Оттаві, Онт.
придбав одного цілорічною пе
редплатника.

С Калиток в Оттаві Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Петро Гайдейчук в Оттаві 
Онт. придбав вісім ціюрічних 
передплатників.

П. Огородник в ДІ Пес, Ман.
придбав одного циіовічного пе
редплатника.

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шо також широ їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, широ 
Вам дякує за Ваш труд і наді- 
есь, що Ви й надалі продовжа- 
тимете почате дію.

Хто слідуючий?!

зголошуються, заряд відділу 
ТУРФДім у Вінніпегу, уважав 
за конечне утворити другий 
курс українських народніх тан
ків під проводом того самого 
інструктора т. Грегула, який 
вже добре відомий місцевій 
публиці.

На оцім місці проситься всіх 
тих, шо вже зголошувалися й 
тих, котрі хочуть записатися 
до школи укр. народніх танків, 
щоби прийшли до офісу Укр. 
Роб. Дому і подали свої імена 
і адреси.

Зголошуватися можна кож
ного вечера від год. 7. до 10. 
в офісі Укр. Роб. Дому.

визволення наших нещасних вязнів, 
або бцдай до влекшенни їхньої долі. 

Може
Василь Ґаврилюк, , 

784 Mountain Ave.(Ю)вдасться вам дещо зробити 
там і зібрати деякі фонди для оборони 
тих, що жертвують себе за народну 
волю. Впімніться за нами!

ПОРТРЕТ великої о провідника все- 
світного робітництва Н. Леніна, в пла- 
скорізьбі. Дуже гарне викінчення і з 
сильного та солідного матеріялу. Ве
личина BjipoMipi 20 цалів Ціна $4.00 
за один. Замовлення слати на аїресу:

Ivan Chalupa 
145 .James St.,

Winnipeg, Man.

ОГОЛОШЕННЯ ПОЛЬСЬКОГО 
РОБІТНИЧОГО ТОВАРИСТВА.

Польське Робітниче Товари
ство у Вінніпегу у строює в су
боту 22. січня в салі Укр. Роб. 
Дому в Іст Килдонан представ
лення, на якім буде відограно 
дві штуки в польській мові:

“SWATKI”, 
фарса на дві дії

“JEDEN Z NAS MUSI ВЩ 

OÉBNIÔ \
комедія на одну дію.

Чистий дохід з представлен
ня призначений на будову 
Польського Робітничого Дому.

Комедії дуже цікаві і веселі і 
варта кожному їх побачити. 
Режісерує тов. Радимскі.

Початок представленя в го
дині 8-ій вечером.

Ціни місць по 35 ц. від особи.

Евентуальні жертви не висилайте 
на адресу Стасюка, бо він також си
дить в тюрмі; посилайте на якусь
кишу адресу. «oAftrtT

Чекаю на відомість від тебе. Чи 3 місячних вкладок . ■ • 52Ь8ЛДі
отримав від мени газету? Будь здоров. З* вступних вкладок і статхтів

твій В З 3 оподаткування на при ют 7 OU
З підприємств і инших приходів 70.15 (Ю)

ПОВІДОМЛЯЮ товаришів і товари
шок міста Вінніпегу, шо я направляю 
годинники всілякого моделю, як рів- 
нож виконую всяку ювілерську робо
ту. Направляю також машини до 
шиття і виконую багато инших робіт. 
За роботу Гарантую, бо виконую її 
старанно і докладно, а притім за ду
же низькою платнею 
Інтересовані зводять зіставляти свою 

роботу в буфеті Укр. Робітничого Дгі-

ЗВІТ з .... $409.85 
.... $392.81ОБ- Разом ...............

Росходу було .......
смертній постелі

Бесідники закликали присутніх 
шоби вступали до робітничих орга
нізацій і гак спільно помагали нашим 
братам.

Відтак відчитано резолюцію проте
сту, яку присутні в числі 175 осіб 
приняли повстанням з місць.

А. М. Стептдяк, Стефам Костик,
голова віча.

ЇЗДКИ, $ 17.04Осгає на 1927 рік
За 11 місяців було в нас 8 хорих.

На порученна албертійського Пров- які отримали запомоги на суму $8900 
кому ТУРФДім і в порозумінні з іі До нового заряду на 1927 рік зіста- 
К. Жінсекції об'їхала я полуднє в > дн вибрані: Ф. Бріт, голова ;х О- Ґери- 
Алберту й звідала 6 жіночих відді- левич, фін. секр.; Д. Шарабура. рек 
дів Зараз деякі жінвіддіїн проявляють секр ; опікуни хорих: Розалія Бон- 
живішу активність на освітньому по- дар, «Марія Захарків і Василь Юрій- 
ді чого доказом можуть бути шко- чуй; Марія Войчук, А. Роман і їв Я- 
ли для неграмотних, стінні газети, о- шан. контрольори; Д. Щур, робітни- 
стгтмі курси, спільні читання й лєк- чий кореспондент 
шТ, в яких товаришки беруть живу 
участь. Одначе є ще й такі жінки 
діли, що залишились далеко позаду 
Причини цьому ріжні, але всі вони

Едмонтон, Алта.

Заряд.
ВИПРОДАЖ нових печей або ку

хонь, модерних огрівачів, постелей, 
матраців і пружин. Так само беру ста
рі кухні в заміну і даю на сплати у- 
живані меблі. Маю магоневі пяна, 
органи, грамофони, шафи ца книжки, 
рівно-ж столи до писання і всілякого 
рода машини до шиття. Всі ті і инші 
річи висилаю на замовлення і на 
фарми.

вХ му, за яку з гори дякую.
(Н)

секретар. М. Грицайко

Л Щ> Р VНі пжвзі підчас представдениа 'Тер
ники* Вінов". 9 січня 1927 р перед 
чведенною публнкою виступав секре
тар протествцМяого вічі. т. А: Вив- 
гоеи 1 вкоротиі рискам» присутнім.
Ці подьсиса буржуазіє звуииет всв 

над украіисмсамя се.ткнанн і робітни
ками на зенлех Західної України ще 
від початку П окупації Опісдк буде 
прочитано резолюцію на ужраїмевкі*

ДР. ОСИП МЕТИСБелвю, Алта. С
укр. лікар І хірург отво
ри* свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнська. Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

Відділ P З-T. в Белвю з'організова- 
нактть свій корінь і старих поганих но 11. січян 1925 р. В першім році
звичках, про вкі вже багато писало- відділ числив тільки 9 членів, зате

В дечому вив- в другім році 1926. відділ зріс член
ні * сані інструктори, вкі не зверга- ством більше аж втроє. Відділ чн-
ють уваги жінкам робітницям на їх- слнть тепер ЗО членів 
ні недомаганні і не стареютьси по За 1926 рік відділ відбув: 11 відді- 
сщлам помагати їм в їхніх змаганнях, нових адміністраціє них, 2 спеціальні. 
Добре було-6, колн-6 товариші іи- І яропагандовиі і 1 річнм* нітіяг.

Від заснований відділу будо 4 хо- 
и мітінгдх. шоб вони вхпояували ряд членів, ванн внпаачено залоно- 
саої членські обовкзкн * працювали гт з каси Головного Заряду на суму 
дав своєї оргаяізатиї Треб* також. $149.00

А Мерлович 
695 Selkirk Ave.,

Winnipeg, Man.ся досі в "Робітявці'' (12)

ПОШУКУЄТЬСЯ кваліфікованої ку
ховариш! до Бон-Бонс Шал. Вимага
ним е, щоби вміла добре печи паї. 
Добра в повитім заводі робітниця о- 
держмть стаду працю

Bon-Bons Shop 
395 Portage Ave.

Winnipeg. Man.

ПОШУКУЮ в важній справі свого 
брата Станнслава Ґренда. Має пере
бувати десь в Адберті в майни. Хто 
знав-6* про мето, або він сам, зво
дить написати на понищу адресу: 

Anne Woloa 
1.344 Manitoba Ave.

Winnipeg, Man.

моєї яку прес vt» в числі 207 осіб
а місць. сгрукторн иапоминала товаришок ва

Вже в четвер. 11 січня ц. р. англій
ська щоденна газета “The Van
couver Evening Sun" іоч в* no- .1(10)
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